
Verein Funktion Akad. Grad Zuname Vorname Adresse PLZ Ort E-Mail Telefon Mobil

1 FC Karawankenblick Tuderschitz Obmann Ing. Mag. Feichter Erfried Prosintschach 14 9062 Moosburg erfried.feichter@eurogast-legro.at +43 664 405 13 34

1. Feitelverein Moosburg Obmann Lattacher Wilfried Gradenegg 16 9062 Moosburg +43 676 826 262 21

3 D Archery Club Moosburg Präsidentin Mag.  Haslauer-Herrenhof  BA MA Katrin Arnholzstraße 2 9062 Moosburg katrin.haslauerherrenhof@gmail.com +43 650 56 14 007

AC Moosburg Obmann Buter Reindert Am Sonnengrund 16 9062 Moosburg office@buter-gmbh.at +43 0676 6751080

Aktion Demenz Moosburg Obfrau Mag. Battistata Sabine Am Trompeterbichl 5 9062Moosburg werkstatt.des alterns@gmail.com +43 664 88289154

Altherrenfußball Moosburg Obmann Plieschnegger Harald Nanninggasse 13/Stg. 3/7 9020 Klagenfurt am Wörthersee +43 676 549 26 82

Bauernbund Ortsgruppe Moosburg Obmann Straßonig Josef Ameisbichl 24/3 9062 Moosburg josef.strassonig@outlook.com + 43 650 39 42  778

Bienenzuchtverein Moosburg Obfrau Dr. Lautemann Anita Beate Römerweg 20/1/2 9062 Moosburg biohof.lautemann@gmx.at +43 676 432 45 20

Dorfgemeinschaft St. Peter Obmann Kandut Johann Tigringer Straße 41/1/2 9062 Moosburg +43 650 734 22 46

Dorfgemeinschaft Tigring Obmann Pichler Norbert Tigringer Straße 93 9062 Moosburg norbert.pichler@ktn.gde.at 04272/ 8340021  +43 664 403 62 71

EC Gallin Foxes Obfrau Gaggl Christine Bärndorferstraße 3 9062 Moosburg christine.gaggl1980@gmail.com +43 664 303 8016

Elternverein MS Moosburg Obfrau Wernig Christina Krumpendorferstraße 6/ 5 9062 Moosburg +43 664 421 31 80

Elternverein VS Moosburg Obmann Kupper Markus Wicherweg 7 9062 Moosburg elternverein-vsm@a1.net +43 664 8047 09028

Elternverein VS Tigring Obmann Jakopitsch Florian Pürkerweg 5 9062 Moosburg florian.jakopitsch@gmail.com +43 676 58 30 446

EV Freudenberg Obmann Wagner Robert Krumpendorfer Straße 22/1 9062 Moosburg +43 676 5003021

EV Seigbichl Obmann Albrecht jun. Manfred Pressackerweg 6 9062 Moosburg manfred.albrecht79@gmail.com +43 650 490 99 16

EV Wick Tuderschitz Obmann Feichter Günter Karawankenblickweg 2 9062 Moosburg gasthof@karawankenblick-moosburg.at +43 664 422 0696

Faschingsgilde zu Moosburg Obmann Kupper Jürgen Am Wiesengrund 11 9062 Moosburg kupperj@aon.at +43 676 52 92 612

Feitl Freunde Tigring Obmann Motschilnig Alexander Micheldorf 4 9560 Feldkirchen feitlfreunde@gmail.com  +43 676 3560727

Freunde der Freiwilligen Feuerwehr Bärndorf-Stallhofen Obmann Schwarzfurtner Alexander Bärndorf 10 A 9062 Moosburg aschwarzfurtner@gmail.com +43 676 84 03 46 100

Freunde des karolingischen Moosburgs Präsident Dr. Leber Hermann Walter Kinderdorfstraße 2 9062 Moosburg +43 664 5163 231

Gebrauchshundeverein Moosburg Obmann Scheiber Herbert Veilchenweg 12 9062 Moosburg herbertscheiber@aon.at +43 664 53 26 0 33

Gemischter Chor Moosburg Obfrau Schurian Gabriele Rosenau 2 9062 Moosburg g.s.moosburg@gmx.at +43 650 949 59 68

Go-Mobil Verein Moosburg Obmann Stöckl Peter Dr. Grimschitz Straße 4 9062 Moosburg mail@pscom.at +43 676 35 96 117

HIRNverletzt vernetzt Obfrau MMag. Motschilnig MSc. Ricarda Witsch 21 9062 Moosburg office@hirnverletzt.at +43 699 15395360

HUACH ZUA - Freunde der sozialen Kontakte Obmann Gräßl Bernhard Sonnleitenweg 14A 9062 Moosburg bernhard.graessl@gmx.at +43 664 88789273

Jagdgesellschaft Moosburg Obmann Endisch Maximilian Dellach 1 9062 Moosburg endisch@sudetenhof.at +43 664 10 54 427

Jagdgesellschaft Tigring Obmann Kogler Franz Schloßstraße 5/1 9062 Moosburg fk@tigring.at +43 4272 83 542 +43 664 453 71 53

Jungbauern Moosburg Obmann Schurian Christian Simislau 2/ 2 9062 Moosburg schurke1111@gmx.at +43 664 42 42 449

Kaiser Arnulf Kameradschaftsbund Obmann Kupper Sieghart Am Wiesengrund 9 9062 Moosburg kupper.s@aon.at +43 660 31 08 451

Landjugend Moosburg Obmann Koschu Christian Goritschitzen 12 9062 Moosburg koschuchristian@gmail.com +43 650 500 8587

MGV Bärndorf Obmann Schwarzfurtner Eckart Bärndorf 10A/1 9062 Moosburg e.schwarzfurtner@aon.at +43 4272 83 435 +43 664 461 20 10

MGV Moosburg Obmann Kessler Wolfgang Tigringer Straße 14 9062 Moosburg kesslerwolfgang@hotmail.com +43 699 11 98 70 49

Moosburger Regional- und Bauernmarktverein Obmann Hafner Andreas Gradenegg 43 9062 Moosburg office@andreas-hafner.at +43 4272 82 617 +43 664 904 65 59

Musikkapelle Moosburg Obmann Leschanz Günter Veilchenweg 13 9062 Moosburg gleschanz@gmail.com +43 680 444 2874

Pensionistenverband Moosburg Obmann Leininger Robert Unterlinden 7 9062 Moosburg +43 664 27 59 846

Pensionistenverband Tigring Obmann Mertlitz Hermann Veilchenweg 2 9062 Moosburg +43 4272 83 152  +43 664 58 54 252

Perchtengruppe Seigbichl Obmann Inze Mario Theodor-Prosen-Gasse 5 9020 Klagenfurt am Wörthersee marioinze@yahoo.de +43 664 3902 235

Pfadfindergruppe K4 Moosburg Obfrau Knapp  BEd MA Monika Simislauer Straße 8 9062 Moosburg monika.knapp@mk1.at +43 664 380 47 17

Pfarrgemeinderat Moosburg Obfrau Mag. Hanke Christine Lerchenweg  5 9062 Moosburg moosburg@kath-pfarre-kaernten.at +43 680 33 61 637

Pfarrgemeinderat Tigring Obfrau Mag. Egger-Rohrer Ingeborg Faninger Sraße 146 9061 Wölfnitz i147r@hotmail.com +43 699 813 12 15 3

Sängerrunde Gallin Obmann Ettel Alexander Dr. Grimschitz Straße 19 9062 Moosburg saengerrunde-gallin@gmx.at +43 676 754 5144

Seniorenbund  Moosburg Obmann Schwarzfurtner Eckart Bärndorf 10A/1 9062 Moosburg e.schwarzfurtner@aon.at +43 4272 83 435 +43 664 461 20 10

Seniorenbund Tigring Obmann Eichwalder Heinz Tigringer Straße 101/1 9062 Moosburg +43 4272 83 514 +43 664 122 83 99

SV ASKÖ RAIKA Moosburg Obmann Feichter Marco Prosintschach 14 9062 Moosburg m1feichter@edu.aau.at +43 664 46 94 377

Theatergruppe Moosburg Obmann Mutzel Kurt Albern 7 9560 Feldkirchen theatergruppe-moosburg@a1.net +43 4272 83 191 +43 664 39 52 227

Trachtengruppe Tigring Obfrau Ing. Jessenitschnig Isabella Nussberg 23 9062 Moosburg i.jessenitschnig@bz-ehrental.ksn.at +43 664 135 33 04

Verein zumglueck.jetzt - Initiative zur Veredelung der Zeit Obmann Mag. Gruber, MBA MAS Roland Kirchplatz 1 9062 Moosburg info@zumglueck.jetzt +43 699 192 940 60
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